
 

保健・衛生

予防注射頭数

2,549

3,072

2,797

3,049

2,421

資料　環境課

平成29年度

令和 2年度 1 32,094 68,301

195

195

21

24

令和 2年度

７３．狂犬病予防の状況

区分

年度
登録頭数

4,339

5,231

5,181

4,513

4,521

平成30年度

1

1

10

７２．衛生施設

年度

区分

平成29年度

平成28年度

収集車
(台)

27

23

23

総搬入量
(t)

し尿処理施設

令和 3年度

処理能力
(kl/日)

195

195

195

搬入量
(kl)

17,415

ごみ処理施設・処理状況

1

1

1

69,169 17,031

施設数

1

1

1

125

125

125

16,240

16,004

16,030

22,245

24,141

23,311 125 17 1 17,236

令和 3年度

平成30年度

令和元年度 32,002

1

1

収集区域内
施設数

世帯数

32,120

31,133

31,475

31,582

処理人口

焼却施設
処理能力

(t/日)

125

125

23,264

22,296

23,229

67,461

71,691

70,986

69,932

195

令和元年度 4,609 2,901

資料　クリーン推進課・環境課

平成28年度
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７４．主要死因別死亡者数

52 28 7 87令和 2年 17 35 9 16 19

資料　「千葉県衛生統計年報」

令和 3年 12 43 18 15

平成29年 10 26 11 20 14 28 29 6

平成30年 7 31 6 11 15 27 17 14

平成28年 14 24 14 13 19 38 16 18

15 65 17 17

慢性閉塞
性肺疾患

その他の
呼吸器系
の疾患

肝疾患
その他の
消化器系
の疾患

腎不全 老衰
不慮の
事故

自殺

109

72

82

77

57

令和元年 843 209 15 7 12 150 63 13 74

平成30年 731 218 10 3 16 149 61 12

67

平成29年 753 203 9 2 15 147 69 8 74

平成28年 759 222 12 2 4 137 78 9

令和 3年 815 230 11 2 11 129 58 7 56

単位：人

区分

総　数
悪性

新生物
〈腫瘍〉

糖尿病

その他の
内分泌･
栄養及び
代謝疾患

高血圧性
疾患

心疾患
(高血圧
性を除く)

脳血管
疾患

大動脈瘤
及び解離

肺炎

年

62

令和元年 10 45 14 19 22 44 27 11 108

令和 2年 782 200 16 5 14 136 62 17

その他

年

区分
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７５．部位別悪性新生物死亡状況

3 2 2 11
女 - 8 6 4 - 1 1 6 3 2 8

令和元年
男 - - - - 7 4 -

1 2 2 11
女 - 12 6 2 - 1 1 4 - 3 5

平成30年
男 1 - - - 4 1 -

3 3 2 6
女 - 8 6 4 - 2 - 3 1 - 12

平成29年
男 - - - - 15 2 -

3 3 6 4 - 10
女 - 7 5 5 - 2 - 3 1 - 7

9 4 2 8
女 - 6 6 5 - 2 - 1 3 2 4

令和 3年
男 - - - - 9 4 3

悪性
ﾘﾝﾊﾟ
腫

白血病

その他の
ﾘﾝﾊﾟ組織･
造血組織･
関連組織

その他

年・男女の別

令和 2年
男 125 10 7 11 1

5 8 14 1 30
女 80 2 1 4 14

7 10 2 25
女 79 - - 11 4 1 7 4 7 - 6

令和元年
男 130 2 6 23 10 7 9

7 16 - 33
女 78 - - 4 6 3 5 5 10 - 11

平成30年
男 140 4 6 23 13 4 12

7 - 23
女 80 1 2 6 13 1 4 6 2 - 9

3 1 13 12 2 5 4 7 -

2 4 14 - 6

胃 結腸

直腸
S状結腸
移行部
･直腸

肝・
肝内
胆管

胆のう･
その他
の胆道

膵 喉頭
気管･
気管支

･肺

5 5 11 - 39
9

16 15 10 6 8

令和 3年
男 150 3 4 27 13 6

平成28年
男 136 2 1 25 11 5

平成29年
男 123 3 4

4

女 86

年・男女の別

単位：人

区分

総数
口唇･
口腔･
咽頭

食道

36
女 75 1 1 4 10 4 3 3 14 - 12

3 4 13 16 4

区分

皮膚 乳房 子宮 卵巣 前立腺 膀胱
中枢
神経
系

令和 2年
男 - - - - 6 4 -

平成28年
男 - - - - 6

8
女 - 9 5 - - 1 2 1 2 - 3

1 1 -
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